
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 79

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
64

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

64 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de un equipo multimisión para operador de cámara
en el helicóptero EC-135 e integración del sistema de reconocimiento
de matrícula. Expediente: 4DGT00000251.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 34711500 (Helicópteros).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de un equipo multimisión para operador
de cámara en el helicóptero EC-135 e integración del sistema de reconocimiento
de matrícula.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Por motivos de exclusividad técnica no es posible promover la
concurrencia de más empresas.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de garantía ofertado (Ponderación: 35%).
9.2) Precio (Ponderación: 65%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 80

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
64

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AIRBUS HELICOPTERS ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78648110.
12.3) Dirección: Ctra. de las Peñas, KM 5,3.
12.4) Localidad: Albacete.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 508.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-401660.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (5 de octubre de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2018.

Madrid, 28 de diciembre de 2018.- Subdirectora Adjunta de Administración
Económica. Por delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5/12/
2000. BOE 16/12/2000).

ID: A180076563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-28T18:55:09+0100




